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Tajemnice górniczych legend, zagadki ukryte w solnych korytarzach, dawne zawody i fascynujący świat
podziemnej techniki – tak zapowiadają się wakacje w Muzeum Żup Krakowskich Wieliczka. Przez całe lato na
dzieci, młodzież i rodziny czeka bogaty program warsztatów edukacyjnych, gier terenowych oraz zajęć
międzypokoleniowych, które pozwolą odkryć niezwykły świat wielickiej kopalni.

Muzeum Żup Krakowskich Wieliczka przygotowało na wakacje wyjątkową ofertę edukacyjną dla dzieci,
młodzieży i całych rodzin. Letni program zajęć połączy odkrywanie historii i tradycji górniczych z
aktywnym zwiedzaniem oraz kreatywną zabawą w niezwykłej scenerii wielickich podziemi.

Uczestnicy wakacyjnych spotkań będą mogli poznać fascynujący świat kopalni soli z wielu
perspektyw. W programie znalazły się zajęcia poświęcone górniczym żywiołom, dawnym maszynom i
urządzeniom wykorzystywanym w kopalni, mniej znanym legendom oraz opowieściom
przekazywanym przez pokolenia górników. Nie zabraknie również podróży w czasie śladami
zapomnianych zawodów, takich jak bednarz, kowal, powroźnik, trybarz czy pokutnik.

Wakacyjne warsztaty pozwolą uczestnikom odkryć sekrety soli, poznać znaczenie górniczych tradycji
oraz sprawdzić, jak wyglądała codzienna praca pod ziemią przed setkami lat. Wśród tematów znalazły
się m.in. „Sól w przysłowiach”, „Barbórka w Wieliczce”, „Skrzacie zagadki”, „Podziemne królestwo
wody” czy „Z muzealnego kuferka”, podczas którego będzie można poznać historie niezwykłych
eksponatów związanych z dziejami kopalni.

Szczególną propozycją są Wakacyjne Warsztaty Międzypokoleniowe, zaplanowane na drugą połowę
lipca. Uczestnicy poznają postać Skarbnika – dobrego ducha kopalni, odkryją tajemnice św. Barbary,
patronki górników, wezmą udział w podziemnych podchodach oraz przekonają się, że sól może
zachwycać nie tylko bielą, ale również niezwykłą paletą barw ukrytych w głębi ziemi.

Na rodziny z dziećmi czeka również cykl sobotnich warsztatów „Poranna szychta”. Podczas tych
spotkań uczestnicy wcielą się w rolę dawnych górników, poznają organizację pracy w kopalni oraz
zmierzą się z zadaniami i wyzwaniami, jakie każdego dnia czekały na pracowników wielickich
podziemi. Warsztaty prowadzone będą w formie angażującej zabawy edukacyjnej, łączącej naukę z
aktywnością i współpracą.

Wszystkie zajęcia odbywają się w muzeum na III poziomie Kopalni Soli Wieliczka. „Poranna szychta”
organizowana będzie w sobotnie poranki: 11 i 18 lipca oraz 1 i 8 sierpnia o godz. 10.00.

Zapisy prowadzi Dział Edukacji Muzeum Żup Krakowskich Wieliczka pod numerem telefonu 12 289 16
33. Zgłoszenia przyjmowane są od pierwszego dnia miesiąca poprzedzającego termin zajęć.

Tegoroczne wakacje w wielickich podziemiach to okazja do zdobywania wiedzy poprzez
doświadczenie, odkrywania lokalnego dziedzictwa oraz wspólnego spędzania czasu w jednym z
najbardziej niezwykłych miejsc na mapie Małopolski.


